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informacja na stronę internetową 
 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 i nast. 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), 

zwanej dalej „uPzp” na  zakup energii elektrycznej na potrzeby jednostek policji garnizonu 

zachodniopomorskiego KWP w Szczecinie  

 

  Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 uPzp Zamawiający przekazuje pytania, które wpłynęły do Zamawiającego 

w dniu 17.09.2020 r. wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 3 poprzez dodanie zapisu o treści: 

„Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku 

 o podatku akcyzowym.”? Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Wykonawca powinien doliczać podatek 

akcyzowy do ceny energii elektrycznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzował zapis § 3. Jednocześnie Zamawiający oświadcza , że jest nabywcą 

końcowym.    

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 4 ust. 2 poprzez zmianę 

z: przywołanego Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18.08.2011 r. w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną 

(Dz. U. Nr 189 poz. 1126), na: Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych 

zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2019, poz.503)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmieni zapis § 4 ust. 2. 

 

Pytanie 3  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 6 poprze dodanie zapisu o treści: 

„Cena energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym 

zakresie. 
 

Pytanie 4  

Czy Zamawiający dopuszcza rozważenie możliwości zmiany umowy w zakresie ceny 

jednostkowej energii elektrycznej w przypadku zmian regulacji dotyczących rynku energii 

elektrycznej (w szczególności: przepisów prawa, regulacji giełdowych, stanowisk oraz 

interpretacji organów administracji publicznej, w tym organów regulacyjnych lub podatkowych) 

wpływających na kalkulacje cen za energię elektryczną (w szczególności: zmian podatku 

akcyzowego, od towarów i usług; wprowadzenia: nowych praw majątkowych wymagających 



rozliczenia w zw. ze sprzedażą lub innego systemu wsparcia; zmiany w dotychczasowym 

systemie wsparcia, w tym w zakresie wysokości uiszczania opłaty zastępczej lub obowiązków 

uzyskiwania i umarzania praw majątkowych – z uwzględnieniem zmiany wskaźnika 

procentowego tego obowiązku (§ 5 ust. 4 oraz § 10 ust. 4)? 

Wykonawca proponuje rozszerzenie klauzuli waloryzacyjnej w celu zmiany wysokości należnego 

Wykonawcy wynagrodzenia tylko w sytuacji gdy niezależne od Wykonawcy zmiany przepisów 

prawa energetycznego będą miały wpływ na koszty związane z wykonaniem zamówienia. 

Brak możliwości zmiany ceny energii w trakcie realizacji kontraktu w powyższym zakresie 

powoduje konieczność wkalkulowania przez Wykonawcę w cenę jednostkową ryzyka z tytułu 

zmian w ww. przepisach prawa. Wpływa to na wysokość ceny jednostkowej energii elektrycznejoferowanej 

do realizacji zamówienia a tym samym przekłada się wysokość wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy. 

Wykonawca gwarantuje, że poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny wskazując 

równocześnie zmiany w przepisach prawa stanowiące jej podstawę. Nowe ceny energii 

elektrycznej będą obowiązywały Strony najwcześniej od chwili wejścia w życie zmian przepisów 

prawa. 

Celowość wprowadzenie klauzul kontraktowych dotyczących waloryzacji wynagrodzenia 

Wykonawcy wyraził Urząd Zamówień Publicznych w swojej Opinii „Dopuszczalność zmiany 

umowy o udzielenie zamówienia publicznego na podst. art. 144 ust. 1 pkt 1,3 i 6 ustawy Pzp” 1. 

W części II Opinii: Dopuszczalność wprowadzenia zmiany do umowy o zamówienie publiczne na 

podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Urząd Zamówień Publicznych wskazuje na powinność 

instytucji zamawiających w zakresie formułowania warunków i zasad realizacji zamówienia 

publicznego w taki sposób by „uwzględniać otoczenie społeczno – gospodarcze wykonywania 

umów, warunki funkcjonowania rynku określonych dostaw, usług lub robót budowalnych, tak aby 

w określonym zakresie móc reagować na zmiany tego otoczenia bez uszczerbku dla realizacji 

zamówionego świadczenia. Dlatego też, w zakresie w jakim instytucja zamawiająca jest w stanie 

przewidzieć określone pola i warunki modyfikacji umów, które wynikają w szczególności z 

prowadzonej przez te instytucje działalności, dotychczasowego doświadczenia lub wiedzy 

dotyczącej realiów określonych rynków - celowym jest by takie zapisy stanowiły element 

dokumentacji postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.” 

Urząd Zamówień Publicznych zwraca uwagę, iż „polski ustawodawca w treści art. 144 ust. 1 pkt 1 

ustawy Pzp jako szczególny element umowy o wykonanie zamówienia publicznego, który może 

podlegać modyfikacjom w oparciu o klauzule umowne wskazał wprost możliwość zmiany 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy. Z brzmienia tego przepisu można wnioskować, 

iż zamawiający, znając uwarunkowania (w tym okres) realizacji zamówienia oraz czynniki jakie 

wpływają na poziom kalkulacji cen ofertowych, a także mechanizmy funkcjonowania rynku, w 

szczególności w ramach kontraktów długoterminowych, powinien formułować klauzule 

pozwalające na dostosowywanie poziomu wynagrodzenia wykonawcy do zmieniających się 

okoliczności. Przykładowo, klauzule dostosowawcze w zakresie kosztów usług lub dostaw 

służących realizacji świadczenia oraz kosztów osobowych, w zakresie w jakim jest to możliwe do 

przewidzenia, powinny niwelować negatywne skutki takich zmian, w szczególności konsekwencje 

związane z zachwianiem równowagi ekonomicznej zawartej umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na  zmianę umowy w zakresie ceny jednostkowej energii elektrycznej w 



przypadku zmiany podatku akcyzowego oraz podatku VAT.  

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §6 ust. 3 wskazując, że rozliczenia 

odbywać się będą na podstawie rzeczywistego zużycia energii elektrycznej w danej grupie 

taryfowej, ustalonego na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych w układach pomiarowo rozliczeniowych 

udostępnionych Wykonawcy przez OSD? 

Propozycja zapisu: 

„Należność Sprzedawcy za zużytą energię elektryczną okresach rozliczeniowych obliczana 

będzie indywidulanie dla każdego punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii 

elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w 

układach pomiarowo-rozliczeniowych (udostępnionych Wykonawcy przez OSD) i ceny 

jednostkowej brutto energii elektrycznej określonej w ofercie i niniejszej Umowie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzował zapis §6 ust. 3 

 

Pytanie 6  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady naliczania terminu płatności od 

daty wystawienia faktury, przy jednoczesnym zobowiązaniu Wykonawcy do dostarczenia faktury 

na co najmniej 7 dni przed terminem płatności (§7 ust. 4)? 

Ze względu na ewidencję podatków, w szczególności podatku akcyzowego oraz z przyczyn 

technicznych związanych z procesem rozliczeń obowiązującym u Wykonawcy niezbędne jest 

jednoznaczne określenie terminu płatności na wystawianej fakturze. 

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca proponuje wystawianie 

faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) w formie elektronicznej, tzw. e-faktura. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym 

zakresie. 

 

Pytanie 7  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §7 ust. 6 wskazując, że 

rozliczenie nastąpi dla tych punktów poboru, dla których OSD udostępni Wykonawcy dane 

pomiarowe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzował zapis §7 ust. 6. 

 

Pytanie 8  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §8 ust. 1 i ust. 4 wskazując, że 

rozpoczęcie realizacji umowy dla danego PPE nastąpi po skutecznym przeprowadzeniu 

procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru 

energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Wykonawca nie może ponosić 



odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym 

zakresie. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów §8 poprzez wskazanie, że 

Zamawiający przekaże Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii 

elektrycznej prawidłowe i niezbędne dane w wersji elektronicznej (np. w programie Excel) celem 

skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla danego PPE i terminowego 

rozpoczęcia w nim sprzedaży? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi w pytaniach z dnia 07.09.2020 r. (Pytanie nr 2)  

 

Pytanie 10  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §8 ust. 5 wskazując powody 

zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru 

Zamawiającego? 

Wykonawca proponuje wykluczenie spośród tych sytuacji przypadku zmiany sprzedawcy dla 

danego punktu poboru energii Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż sytuacja zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej występuje w 

przypadku wygaszenia trwałego zarządu przysługującego Komendzie Wojewódzkiej Policji na danym 

obiekcie. Powyższa sytuacja najczęściej ma miejsce w przypadku, gdy planowane jest otwarcie nowego 

obiektu 

Pytanie 11  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu §8 ust. 9? 

Wykonawca informuje jednocześnie, że wstrzymanie dostaw energii elektrycznej następuje 

zgodnie z Art. 6 b Ustawy prawo energetyczne 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym 

zakresie. 

 

Pytanie 12  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od prawa potrącania kar umownych z 

wynagrodzenia Wykonawcy (§ 9 ust. 4)? 

Zdaniem Wykonawcy zapis ten gwarantuje Zamawiającemu możliwość podejmowania arbitralnie 

decyzji o dokonywaniu potraceń z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wykonawca proponuje 

odwołanie się w tym zakresie do postepowania reklamacyjnego, po przeprowadzeniu którego 

Wykonawca dokona korekty należności o reklamowaną wartość. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym 

zakresie. 



 

Pytanie 13  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 9 ust. 5 poprzez dodanie zapisu o 

treści: 

"Łączna odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu naruszeń Umowy jest ograniczona do wysokości 

wynagrodzenia pozostałego Wykonawcy do zapłaty do końca trwania Umowy."? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym 

zakresie 

 

Pytanie 14  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą 

korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi w pytaniach z dnia 07.09.2020 r. (Pytanie nr 9) . 

 

 

  

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian 
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